
15064 Miércoles 19 diciembre 2007 BOE núm. 303

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación.

c) Número de expediente: C.P. 57/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: El indicado en el sumario.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Diario oficial 12 de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 374.500,00 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de noviembre de 2007.
b) Contratista: «Leica Microsistemas, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 373.520,00 euros, IVA 

incluido.

Leioa, 13 de diciembre de 2007.–El Gerente, Xabier 
Aizpurua Telleria. 

 76.424/07. Resolución de la Universidad de Cádiz 
por la que se anuncia concurso para la contrata-
ción de servicio de seguro a todo riesgo de daños 
materiales de la Universidad de Cádiz.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Cádiz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión Económica, Contrataciones y Patrimonio.
c) Número de expediente: S-29/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de servicio 
de seguro a todo riesgo de daños materiales de la Univer-
sidad de Cádiz.

c) Lugar de ejecución: Universidad de Cádiz, An-
cha, n.º 16, 11001 Cádiz.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 1 año, prorrogable.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 100.157,15.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copistería San Rafael.
b) Domicilio: Ancha, 10.
c) Localidad y código postal: Cádiz, 11001.
d) Teléfono: 956 22 39 68.
e) Telefax: 956 22 39 68.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La indicada en el pliego de cláusu-
las administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del día decimoquinto a partir de la publicación del 
presente anuncio.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Unidad de Apoyo a Contrataciones. Ser-
vicio de Gestión Económica, Contrataciones y Patrimo-
nio, fax 956015048.

2. Domicilio: Ancha, 10, 2.ª planta.
3. Localidad y código postal: Cádiz, 11001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de Cádiz.
b) Domicilio: Ancha, 16.
c) Localidad: Cádiz.
d) Fecha: Según lo establecido en el pliego de cláu-

sulas administrativas particulares.
e) Hora: Según lo establecido en el pliego de cláusu-

las administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.uca.es/web/servicios/economia/servicios/servicios

Cádiz, 14 de diciembre de 2007.–El Rector, por delega-
ción de competencia, (Resolución de 27/06/2007, B.O.U.C.A. 
de 21/09/2007), Antonio Vadillo Iglesias, Gerente. 

 76.442/07. Resolución de la Universidad Politécni-
ca de Madrid por la que se hace pública la 
adjudicación de los servicios de limpieza, para los 
ejercicios 2008-2009 en seis Centros de la 
Universidad Politécnica de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Politécnica de Madrid. 
Rectorado.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: A-2, A-3, A-4, A-5, A-8 
y A-11/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicios de limpieza, 

para los ejercicios 2008-2009, en: Rectorado (A-2); 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, 
Canales y Puertos (A-3); Escuela Universitaria de Inge-
niería Técnica Aeronáutica (A-4); Escuela Universita-
ria de Ingeniería Técnica de Obras Públicas (A-5); Es-
cuela Universitaria de Ingeniería Técnica de 
Telecomunicación (A-8) y Escuela Universitaria de In-
formática (A-11).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 242 de 9 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). A continuación se indican 
los presupuestos tipo anual de cada concurso, incluido 
IVA:

Concurso número A-2. Rectorado. 431.000,00 euros.
Concurso número A-3. Escuela Técnica Superior de 

Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos. 573.000,00 
euros.

Concurso número A-4. Escuela Universitaria de Inge-
niería Técnica Aeronáutica. 330.000,00 euros.

Concurso número A-5. Escuela Universitaria de Inge-
niería Técnica de Obras Públicas. 221.000,00 euros.

Concurso A-8. Escuela Universitaria de Ingeniería 
Técnica de Telecomunicación. 465.500,00 euros.

Concurso número A-11. Escuela Universitaria de In-
formática. 386.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha:

Concurso número A-2/08. Rectorado. 4 de diciembre 
de 2007.

Concurso número A-3/08. Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos. 4 de di-
ciembre de 2007.

Concurso número A-4/08. Escuela Universitaria de 
Ingeniería Técnica Aeronáutica. 4 de diciembre de 
2007.

Concurso número A-5/08. Escuela Universitaria de 
Ingeniería Técnica de Obras Públicas. 4 de diciembre de 
2007.

Concurso A-8/08. Escuela Universitaria de Ingeniería 
Técnica de Telecomunicación. 4 de diciembre de 2007.

Concurso número A-11/08. Escuela Universitaria de 
Informática. 4 de diciembre de 2007.

b) Contratista:

Concurso número A-2/08. Rectorado. Cejal Limpiezas, 
Sociedad Limitada.

Concurso número A-3/08. Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos. Conserva-
ción de Edificios y Exteriores, Sociedad Anónima.

Concurso número A-4/08. Escuela Universitaria de 
Ingeniería Técnica Aeronáutica. Clece, Sociedad Anóni-
ma.

Concurso número A-5/08. Escuela Universitaria de 
Ingeniería Técnica de Obras Públicas. Cejal Limpiezas, 
Sociedad Limitada.

Concurso A-8/08. Escuela Universitaria de Ingeniería 
Técnica de Telecomunicación. Cejal Limpiezas, Socie-
dad Limitada.

Concurso número A-11/08. Escuela Universitaria de 
Informática. Conservación de Edificios y Exteriores, 
Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad:

Concurso número A-2/08. Rectorado. Española.
Concurso número A-3/08. Escuela Técnica Superior 

de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos. Española.
Concurso número A-4/08. Escuela Universitaria de 

Ingeniería Técnica Aeronáutica. Española.
Concurso número A-5/08. Escuela Universitaria de 

Ingeniería Técnica de Obras Públicas. Española.
Concurso A-8/08. Escuela Universitaria de Ingeniería 

Técnica de Telecomunicación. Española.
Concurso número A-11/08. Escuela Universitaria de 

Informática. Española.

d) Importe de adjudicación:

Concurso número A-2/08. Rectorado. Anual 
400.830,00 euros IVA incluido.

Concurso número A-3/08. Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos. Anual 
534.436,96 euros IVA incluido.

Concurso número A-4/08. Escuela Universitaria de 
Ingeniería Técnica Aeronáutica. Anual 307.557,00 Euros 
IVA incluido.

Concurso número A-5/08. Escuela Universitaria de 
Ingeniería Técnica de Obras Públicas. Anual 209.950,00 
euros IVA incluido.

Concurso A-8/08. Escuela Universitaria de Ingeniería 
Técnica de Telecomunicación. Anual 432.915,00 euros 
IVA incluido.

Concurso número A-11/08. Escuela Universitaria de 
Informática. Anual 360.259,15 euros IVA incluido.

Madrid, 4 de diciembre de 2007.–El Rector, Javier 
Uceda Antolín. 

 76.444/07. Resolución de la Universidad Politécnica 
de Madrid por la que se hace pública la adjudicación 
de los servicios de limpieza, para los ejercicios 2008 
y 2009 en tres Centros de la Universidad Politécnica 
de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Politécnica de Madrid. 
Rectorado.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: A-6, A-7 y A-9/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.


